1

2021年 2月 1日

各 位

オゾン除菌消臭器「AOZ1000」を 2月 1日より販売開始。

緊急事態宣言対象地域の 50団体様へ環境対策支援として無償提供

株式会社No.1（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：辰巳 崇之、東証 JASDAQ：3562、以下当社）及び連結

子会社である株式会社アレクソン（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：三瀬 厚）は、ウイルスの活性化を抑えるオ

ゾン除菌消臭器「AOZ1000（以下、「本製品」）」を 2021年 2月１日より販売開始いたします。

また、政府より緊急事態宣言が発出されている情勢の中、当社は社会貢献の一環として、日々新型コロナウイルス

感染症拡大防止へご尽力いただいている医療・介護及び教育機関等感染症対策が特に必要となる団体様（※）への

環境対策支援として、本製品を 50団体様へ無償提供することといたしましたので、下記のとおりお知らせします。

（※）ただし、商業施設様を除きます。

【製品画像】

筐体サイズ：W200×H205×92mm（ブラケット装着時：D102mm）

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ ｏ ． １

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 辰巳 崇之

 （コード番号：3562  東証 JASDAQ）

本 社 所 在 地 東京都千代田区内幸町一丁目５番２号

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 久松 千尋

電 話 番 号 0 3 - 6 7 3 5 - 9 9 7 9

2

【製品概要】

オゾン除菌消臭器「AOZ1000」は、オゾンの持つ強い酸化力でお部屋を除菌、消臭する製品です。有効空間として

約 50畳まで対応し、空気中の除菌、消臭以外にも壁の付着菌、臭いの軽減に有効です。

高性能 HEPA フィルター（0.3μm の粒子に対して捕集率 99.97％の実績）も搭載されていることから空気清浄効果

も期待でき、安全面に関しましても、有人環境でご使用いただけるように安全衛生上の許容オゾン濃度 0.1ppm 以下

になるよう設計されております。

また、モーションセンサーが搭載されており、人が本機に近づくとオゾン発生を一時的に停止するなどの安全に配

慮された設計を行っているため安心してお使いいただけます。

オゾンにはウイルスなどを抑制する効果があるとされていますが、諸感染症の予防を保証するものではありません。

【製品価格】

198,000円(税別)  ⇒  無償提供

【受付期間・受付方法】

2021年 2月１日～2021年 2月 7日

当社経営企画室にて受付

受付時間： 9:00～18:00 (土曜日・日曜日はメールにて受付いたします。)

電話番号： 03-6735-9979

E-MAIL ： info-ir@number-1.co.jp

なお、お申込みを多数いただいた場合には当社基準をもって選定させていただきますので、結果については別途当

社担当者よりご連絡させていただきます。

【提供条件】

当社にて選定させていただいた 50団体様とします。

・原則 1 団体につき 1 台を無償提供とし、2 台目以降の提供条件につきましては状況に応じ相談とさせていただき

ます。

・工事をご希望される場合、工賃はお客様にて別途実費負担となります。

【対象となる団体様】

以下の 2021年 1月 29日時点にて緊急事態宣言対象となっている地域の団体様への受付とさせていただきます。

・東京都

・神奈川県

・千葉県

・埼玉県

・栃木県

・岐阜県

mailto:info-ir@number-1.co.jp

3

・愛知県

・大阪府

・京都府

・兵庫県

・福岡県

【メンテナンス目安】

以下をお客様によるメンテナンス基準としております。

・1～3 ヵ月毎のお手入れ

・6～12 ヵ月毎にフィルター交換（お客様の環境によります）

※簡単なお手入れの手順書を同梱しております。

使用後に部品の交換が発生する場合は、部品代等を別途お客様による負担とさせていただきます。

・部品代  ：オゾナイザユニット交換 部品代 25,000円

       ファン交換 部品代 5,500円

・その他  ：送料等実費

【会社概要】

会社名     ：株式会社Ｎｏ．１

本社所在地 ：東京都千代田区内幸町一丁目 5番 2号 内幸町平和ビル 19階

代表      ：代表取締役社長 辰巳 崇之

URL     : https://www.number-1.co.jp/

設立      ：1989年 9月 27日

事業内容   ：情報セキュリティ機器の企画開発・製造・販売及び保守事業

OA関連商品の販売及び保守・メンテナンス事業

会社名     ：株式会社アレクソン

本社所在地 ：大阪府大阪市中央区安土町一丁目 8番 6号 大永ビル 4階

代表      ：代表取締役社長 三瀬 厚

URL     : https://www.alexon.co.jp/

設立      ：1971年 5月 18日

事業内容   ：情報通信機器の企画開発・製造・販売及びOEM/ODM供給

環境医療機器の企画・製造・販売

当社は「日本の会社を元気にする一番の力へ。」を経営理念に掲げ、顧客である会社の抱えている課題に応える商

品・サービスの拡充を図ることで、収益拡大を目指してまいります。

本件に関するご質問やお問合せ及び本製品のお申込みにつきましては、下記窓口へご連絡をお願いいたします。

以 上

〒100-0011 東京都千代田区内幸町一丁目 5番 2号 内幸町平和ビル 19階

株式会社Ｎｏ．１ 経営企画室

電話番号： 03-6735-9979 (直通)

E-MAIL ： info-ir@number-1.co.jp

URL   ： https://www.number-1.co.jp/

受付時間： 月曜～金曜（土日・祝祭日・当社指定休日を除く）  9:00～18:00

https://www.number-1.co.jp/
https://www.alexon.co.jp/
mailto:info-ir@number-1.co.jp
https://www.number-1.co.jp/